Suppo sitio. 3.

Lõfir.

Lõfir. 3.

Lõdo. 1.

In corpore quod rarefit vel condensat: nullo modo sunt in ipsa extensione. probatur sic. Illa que manent corrupta extensione: non sunt in extensione ut in subiecto. sed qualitates manent corrupta extensione. ergo non sunt in ea tanquam in subiecto. maior patet per superpositionem primam. quod quod in aliquo est: ut in subiecto est accens: hoc corrumpit corrupto subiecto. aliter transiret de subiecto in subiectum. Et quod quod erat in extensione ut in subiecto: hoc cum extensionis corruptione corrumpitur. Et minor patet. quod in rarefactione vel condensatione quantitas erat in termino a quo non manet. ut dicitur supposito tertia. et tamen qualitates aliquae ut caliditas vel frigiditas gravitas et leuitas continue manent etiam post rarefactionem: ut dicitur supposito secunda. ¶ Correlariis sequitur. quod nec in aliquo corpore qualitates sunt in dimensione distincte contra substantiam. sequitur ex conclusione. quod si non sunt in corpore quod rarefit: ut dicitur conclusio. nec in rarefactibili. nec in condensabili. nec in nullo materiali. quod in omnibus est eadem ratio. et ergo in nullo simpliciter. Et hoc est conformiter dicitur philosophi. iij. metaphysice: dicitur. quod accens non accidat accidenti: nisi quia ambo accidunt eidem tertio. Idem etiam in quinto. ¶ Correlariū secundum. Accidentia que licet in substantia sunt: non medianre quantitate. sic quod primo insunt quantitati. et deinde cum quantitate insunt materie: sicut scia est in corpore: mediante anima. quod est in anima que est in corpore. patet ex conclusione. quod non sunt in extensione. ¶ Quod etiam ex alio probatur. quod in eo sunt: de cuius potestate educi potest. Quis autem diceret quod accens educeret ex quantitate continua. cum commentator in quinto philosophi coram dicat. quod quantitas non sit de potentibus actiuis: nec passiuis. igitur. ¶ Secundo: quod non minus forma substantialis que educit: sicut anima bouis vel plante: possit dici in quantitate continua: quam qualitates. sed absurdum est dicere: quod anima esset in accens tanquam in subiecto. ¶ Etiam hoc non debet dici de qualitatibus: tenet prima. Et maior patet. quod non minus anima bruti vel plante: presupponit subiectum extensum: quam albedo vel caliditas. cum de natura anime sit: quod sit actus corporis organici. sicut dicitur. ij. de anima in principio. Et ex tertia corporis extensum. quod corpus inextensum non est organici. Et minor patet. quod si anima esset in extensione que est accens: ut in subiecto: tunc bos componeret: ex anima corpore et accens.

scilicet extensione cui immediate inhereret sua anima. Et si cibus non esset substantia. quod aggregatur ex substantiis et accidente non est substantia. Immo non esset aliquid unum. quod ex substantia et accens non sit unum. ¶ Secunda conclusio. si facta consecratione accensia sunt sine subiecto primo. ita sunt sine subiecto simpliciter. sequitur ex precedente. quod si in aliquo subiecto fuerint: maxime quod essent in quantitate continua remanere: facta transubstantiatione panis. sed in illa non sunt. nec in nullo subiecto sunt. ¶ Patet maior. quod cum totus panis desierit esse: ut dictum est in questione precedente. accidentia non poterunt esse in aliqua substantia que fuerat ipsius panis. Et si debet poni in aliquo subiecto: hoc erit in extensione remanente: ut dicitur opinio in precedenti articulo recitata. Sed quod in illa non sunt: patet. quod non erant in quantitate: quam fuerant in substantia panis. ut dicitur conclusio prima: et correlaria. Et per hoc quod panis transubstantiatur: accidentia non incipiunt esse in nouo subiecto quibus desinant esse in subiecto in quo fuerant. Hoc enim esset maius miraculum: quam quod sine subiecto manerent. si quod aliud subiectum introirent: in quo ante non fuissent. et presertim tale: quod nec est natum agere nec pati. si cut est quantitas continua. que iuxta dictum commentatoris non est de virtutibus actiuis vel passiuis. ut habet. iij. physicorum. ¶ Ex hac conclusione sequitur correlariū in sale ad propositum quod facta consecratione accensia omnia non sine subiecto sunt. patet ex conclusione. Sed contra hec dicta fortiter poterit instari. primo contra fundamentum. scilicet contra tertiam superpositionem. qua dictum est: quod extensio que est in termino a quo in rarefactione: nullo tempore maneat. per rationes que contra illud fecit in abbreviatis. iij. physicorum. in notabili de rarefactione. Quia sequitur primo: quod esset dare ultimum instans rei permanentis in esse. consequens videtur esse contra philosophum. viij. physicorum. dicentem quod instans transmutationis instans tanquam sit attribuendum posteriori passioni: et termino ad quem. cum mutatio rei permanentis de esse in non esse sit instantanea. non sit attribuendum ei ultimum instans esse. sed primum instans non esse. prima tamen tertia: per suppositum. quod in termino a quo inciperet rarefactio: illa quantitas esset: et nunquam post. et patet: quod sit res permanentis ¶ Secundo sequeretur: quod illa quantitas nullius esset virtutis in resistendo: patet falsitas quod cum sit forma: utique aliquam virtutem de-

Concl. 2

Concl. 3

arguit 3
suppo. 3

arguit 2

Correl.

Correl. 2

probatur.

probatur. 2.

bet habere. p3 pna. qz a quolibet quantu
 liber puo rarefaciente tota desineret esse.
 arguit 3 ¶ Tertio idem de per se desineret esse: ad
 actiones recte cotrarias. pns videt in con /
 neniens. qz si vnu cotrarioz aliqd corrum
 pit p se: hoc aliud cōseruat. vel si corrum /
 pit: de p accūs facit hoc. p3 pna. qz tam
 rarefaciens q̄ condensans corrūperet qn /
 ritatē que esset in termino a quo. vt frigi /
 ditas in infrigidando. ⁊ caliditas in cale /
 faciendo. ¶ Quarto tpe rarefactionis: cor
 pus qd rarefit: esset quantū. ⁊ n̄ nulla qn
 titate esset quantū. pbat pna. pmo nanqz
 q̄ quantū esset notū est. qz est sensibile. S3
 q̄ nulla quantitate p3 p aduersariū. quia
 nulla quantitas ibi aliquo tpe remanet.
 Et p3 falsitas p̄ntis. qz si aliqua quanti
 tate esset quantū: vel illa maneret p tps: ⁊
 hoc non. p sup̄dem. vel p solum instans:
 ⁊ hoc nō. qz qd p solū instans est. hoc nul
 lo toto tpe est. Igit p̄ illam: nullo tpe esset
 quantū. quare nec tpe rarefactionis. ¶ Et
 cōfirmat. qz si p solum instans eēt ibi data
 quantitas. tunc oporteret successiue eēt tot
 quantitates penit⁹ diuersas in nullo cōi
 cantes: quot essent instantia in toto tpe. ⁊
 sic p infinitas quantitates successiue esset
 quantū: sicut infinita sunt instantia in to
 to tpe. ⁊ sic transeundo nunqz videret eē cō
 pletus transitus. quomō em̄ transiret mul
 titudo actu infinita. ¶ Quinto. qd rarefie
 ret de bipedali ad quadrupedale: nunqz
 esset tripedale. falsitas p3. qz nō est transi
 tus de extremo in extremū: nisi p medium
 Et p3 pna. vt p̄. qz si esset aliquo tpe tri
 pedale. stante cōtinua rarefactione. tunc
 aliqua quantitas maneret p temp⁹ totuz
 rarefactōnis. qd est cōtra sup̄dem. ¶ Se
 xto. In calefactione manet ps posterior ca
 liditatis inrensue: s̄m opinionē cōiozem:
 cum parte priore. ⁊ quare non in rarefacti
 one: cum non maḡ mansua sit qualitas:
 q̄ quantitas: manebit ps quantitatis ac
 cedens cū p̄cedente. ¶ Septimo. rare
 faciens est natum quantitatē gn̄are. q̄ nō
 corrumperet. ¶ Confirmat. qz cōseruat quā
 titatem equalē post rarefactionē: quare er
 go non istam: p3 assumprum. qz cōseruat
 maiorē: quare ⁊ equalē. ¶ Dein de argui
 tur contra p̄dionē sc̄dam. qz ad experiēti
 am albedo est extensa. vel q̄ p suam essentī
 am: ⁊ si sic. tunc erit essentialit̄ quantitas.
 cui⁹ cotrariū supponit hic. vel p extēsiōē

ab essentia sua distinctā: ⁊ hoc non potest
 esse. nisi qz v̄ illa extensio ei inhercat: et h̄
 null⁹ diceret. vel q̄ inhercat extensioni. et
 hoc est contra cōdionem. ¶ Rūdet ad hec
 que satis acuta sunt. pmo p̄mittendo: qz
 q̄ veller diceret: q̄ s̄ba extensio sit sua exten
 sio. nullā haberet in his difficultatē. qz sic
 hec oīa essent ei vel p sua opinione: vel im
 p̄rinentia. S3 qz de illa opinione non
 sum. putā em̄ q̄ extensio substantie: sit qd
 dam accidens eius: sup̄additū ei. id̄ respō
 deo ad hec: iuxta illam opinionē p̄ordinē
 ¶ Ad p̄mā q̄ pns nō sit incōueniens. Ad
 p̄m. viij. p̄physicoz: q̄ loquat̄ de rebz ha
 bentibz virtutē restrictiuā. que p̄pter resi
 stentiā sine miraculo nequeant subito de
 sinere esse. Sec⁹ est de his que talem vir
 tutem non habent sicut quantitas conti
 nua. Etia nullo modo est incōueniens: q̄
 in talibz p miraculū aliqd in hoc instanci
 esset: ⁊ q̄ nunqz postea foret. vt si deus po
 stea ipm nō amplius cōseruaret. ¶ Ex quo
 correlarie concedendū est: qz de nullo nisi
 de solo deo: hec pna valeat. hoc in isto in
 stanti est. q̄ post illud instans erit. quāuis
 in lumine naturali multetales p̄ntig con
 cedant. eo qz in illo lumine non videat̄ con
 trariū. ¶ Tu dices. Immo sequit̄. Iste mo
 tus nūc est. q̄ immediate post hoc erit. ¶ Re
 spondet sic arguenti. qz aut vult: qz si nunc
 significet p̄sens tps diuisibile. tūc p3 qz
 p̄ntia non valeat. nō em̄ oportet qz illd̄ qd
 in tpe aliquo diuisibili fuerit: qz illud idēz
 etiā post illud tps sit. ¶ Vel qz significet in
 stans in diuisibile: ⁊ si sic. vel est determi
 natio subiecti. vt sit sensus. Illud qd̄ est iste
 motus nunc: id est qd̄ est iste motus in in
 diuisibili: est. ⁊ illud añs implicat. Et er
 go vt sic valebit pna. in indiuisibili em̄ ne
 quit esse motus. ¶ Vel est determinatō co
 pule. ⁊ est sensus. iste mot⁹ est nunc. i. in in
 stanti indiuisibili. sicut comedit hodie. i.
 comedit in hoc die. Et tunc iterum añces
 dens est impossibile. qz in instanti in diuisi
 bili nullo modo possibile est esse motum
 Nam motus includit prius ⁊ posterius.
 Et ergo iterū valebit pna. sed añs est im
 possibile. ¶ Ex quibus p3. qz om̄s iste false
 sint. in oī sensu p̄pe eis debito. motus nūc
 est. vel hec mutatio successiua nunc est. vel
 alteratio nunc est. intelligendo p̄ nunc ali
 qd̄ indiuisibile. qz quicquid determinat li

Nota.

Ad 1

2

Corr.

replica.
Solut.

2

3

Corr.

arguit 3

arguit 4

firmat

arguit 5

arguit 6

arguit 7

firmat

p̄dionē
2. arg. 1.

2 nunc est iplicatio falsi ¶ Tales aut. hō
 nūc mouet. sol nūc orit: in vno sensu vere
 sunt. pura put li nūc determinat subiectū
 qz sensus est. illud qd nunc est hō: mouet.
 In alio false sunt. s. hō mouet in nunc. Et
 si dicat. sequit. homo mouet. g̃ immediate
 post hoc mouebit. igit aliq̃ hmōi p̃na erit
 bona. ¶ Rūdet. p̃mo. q̃ non sit ad p̃posi
 2 tū. qz ibi nō predicat esse in ante. ¶ Seco
 qz si homo moueat: tunc in tempore moue
 tur. 7 g̃ bene sequit. q̃ immediate post hoc
 3 instans moueat. ¶ S3 sic dubium ē ans:
 habēdo respectū: ad solū instans qd nūc
 est. qz nescit arguens: an vnqz post hmōi
 instans futuru sit moueri. Et sic p̃. isto in
 stante nescit: an verū sit q̃ moueat. s3 bene
 verū est: q̃ mot⁹ sit in tpe p̃terito. Nō aut
 sequit. q̃ moueat post hoc tēp⁹: qd suo mo
 tu comidet. Sophismata sunt hec. idcir
 co dimittant. ¶ Et si querat. nōne illa cōit
 concedit. motus celi nunc est. Silr zilla. s.
 nunc est dies lune 7c. ¶ Rūdet q̃ tales lo
 cutiones loquendo denunc indiuisibili:
 sunt false de vi vocis. sed cōcedunt ad hūc
 intellectū: q̃ hec pp̃o. celum mouet: sit ve
 ra in isto nunc indiuisibili. sed non verifi
 cat p̃ ip̃o. qz p̃ ip̃o null⁹ motus est: nec eē
 p̃or. ¶ Ad secundā: cōcedit qd infer. quia
 ad. 2. quantitas nō est de virtutibus actiuis vel
 passiuis: vt prius allegatū est. Ad p̃bati
 onem cōcedit: q̃ sit forma. qz figurat 7 ex
 tendit substantiā. Et sic h3 virtutē in p̃e
 parando passiue. s. disponendo ad recepti
 onem forme: que exigit extensionem in sb/
 iecto. sed virtutem actiuā: receptiuā: resisti
 tiuā virtutibus actiuis nō h3. ¶ Et si dicat:
 replicat. q̃ resistat penetrationi. vt plenū resistit re
 ceptioni alterius corporis: nisi forte corp⁹
 quo repletum fuerit: possit cōdensari in se:
 vel possit cedere. vt experientia docet. Et
 vter plenus aere resistit cōprimētib⁹. qd
 nō alteri⁹ gratia videt esse: nisi ratione ex
 tensionis. ¶ Rūdet ad talia: q̃ hec nō sunt
 rōne virtutis resistitiue. que pp̃rie sit in qn
 titate. Qd sic p̃z. quia tunc maior exten
 sio magis resisteret. 7 sic in magnū vas re
 pletum aere per equale foramen min⁹ pos
 set infundi aqua q̃ per paruum. qz maior
 extensio aeris multi magis resisteret in ma
 gno q̃ parua extensio aeris pauci in par
 uo. qd totum per contrarium esse docet ex
 perientia. ¶ Et ideo dicendū est. q̃ extensio
 dicat resistere penetrationi: non quia con

trari in cōtrariū de sui natura. sed qz natura
 rerū est talis. vt p̃les dimensiones sine mi
 raculo nō sint simul. ¶ Et ita dimensio ve
 2 ri repleti dicit resistere: vt vterus rōe dimē
 sionis. qz nature rerum repugnat: q̃ plen⁹
 vna dimensio: aliam in se sumat: nisi pri
 or abscedat. ¶ Hanc autē naturā indicat
 3 deus medianubz causis vniuersalibus scz
 mediante cōmuni influxu celi. Et plura
 hmōi habet modus loquendi. vt opaci
 ras dicit lumini resistere: nō quia pp̃rie re
 sistat. sed qz opacum minus lumen ex sua
 natura recipere natum sit. Sic hebetudo
 ingenij resistit scientie receptioni. ¶ Ad ter
 4 tiam cū infer. q̃ idem de p̃ se desineret esse
 ad actiones recte contrarias. si li de p̃ se re
 ferat ad agens: siue ad intentionem agen
 tis. vt sit sensus. q̃ contraria agentia pro
 5 prie intenderent p̃mo 7 principaliter ean
 dem extensionē corrumpere. sic p̃na nō va
 let. qz nullum agens de p̃ se intendit cor
 ruptionem. sed solū secundario. inquantū
 nō p̃or pducere suū effectū nisi alia forma
 que p̃ceest in subiecto corrumpat. ¶ Et sic
 1 est. qz corruptio inquantū corruptio nō ha
 bet rōnem boni. omne aut agens agit pro
 pter bonū. ¶ Si aut li de p̃ se dicat necessi
 tatem consequentie. vt sit sensus. hec p̃na
 est bona. hoc corpus rarefit. g̃ prior quan
 titas eius desinit esse. Et eodem mō idem
 inferendo ex cōdensatione. sic concedit cō/
 sequentia 7 p̃ns. qz p̃cedens quantitas nō
 potest manere. cum alicui⁹ eorum effectū.
 eo q̃ rarefaciens inducit extensionem ma
 iorem: condensans minorē. ¶ Ad hoc aut
 2 qd dicit: ynum cōtrariorū nō de p̃ se cor
 rumpat idēz quod aliud corrumpit. ¶ Re
 spondet q̃ hoc sit verum: p̃mo modo loqn
 do de p̃seitate. qz contraria agentia habēt
 contrarias intentiones pp̃rias. S3 loqn
 do de p̃seitate secundo mō. sic non oportet
 qz omne agens debens pducere terminū
 ad quem: deq̃cit terminū a quo illi incom
 possibilem. ¶ Et g̃ siue fiat extensio: siue
 minus extensum q̃ erat in termino a quo:
 3 desinit esse quantitas termini a quo. ¶ Ad
 quartam q̃ cōsequens non sit inconueni
 ens: loquendo de quantitate determina
 ta. sicut illd qd mouet localiter recte: quā
 uis sit in loco. tñ non est in aliquo loco for
 mali aliquo toto tempore. qz nullo toto tē
 pore seruat eundem situm: fixum. ad ali
 quod quiescens. Nec aliquo tempore to
 4

Solut

du. inci.

ad. 2.

replicat.

Solut

Ad. 3

Ad. 4

to est in loco materiali sibi equali. qz si sic
 tunc p illud idem temp⁹ haberet se similit^r
 2 ad locū 7 ex pnti quiesceret. Sic in eo qd
 rarefit. verū est: qz sit quantū. sz tñ nulla de
 terminata quantitate est quantū. qz nullū
 toto tempore sb eadem pserat sed cō/
 tinue est sub maiori. ¶ Unde concedende
 sunt hē. Aliquid est quantū: tñ nulla de
 terminata quantitate est quantū qz nullā
 aliq̄ toto tpe seruat. Sicut aliq̄ d̄ in loco.
 7 tñ in nullo determinato loco aliquo to/
 ro tpe. Prima ptz de eo qd rarefit vel con/
 densat. Secda de eo quod mouet motu re/
 3 cto. ¶ Ad hoc qd obijci. Quia sequit bñ.
 hoc est quantum. ergo est quantitate qua/
 tum. Rñdet. verū est: in his que nec augē/
 tur nec minuunt. sed de his que sunt i mo/
 tu quantitaris non sequit nisi qz sint quan/
 ta ista vel ista quantitate. 7 sic de singulis:
 quas recipiunt in motu. qz nō manent fi/
 xa sub vna. ¶ Ad cōfirmationē dicat. nul/
 la quantitas determinata est ibi actu. sed
 infinite sunt in potentia: sicut quantitate
 que erit in termino ad quē: infinite possūt
 esse minores. quarū tñ quelibet est maior
 q̄ quantitas que fuit in termino a quo. sz
 nulla earum est ibi aliquo tpe in actu. fuis/
 set aut ibi actu: si rarefactio ad ipsam ter/
 minata fuisset. sicut qd mouet motu recto
 in infinitis locis formalibus est in poten/
 tia. in nullo eorum actu: nisi in illo in quo
 quiescit. ¶ Ad illud qd adducit: qz tot es/
 1 sent quantitates quor instantia. Rñdet.
 hoc est verum in potentia. sed nulla talinū
 est in actu qz nullo tempore est. nec aliquo
 tempore mobile sb ea ¶ Secundo dicitur
 2 qz ex illis quantitatibus nō componit mo/
 tus rarefactōis. qz est qdam fluxus ad ter/
 minū ad quem. s. ad quantitate que de/
 relinquit. rarefactione completa. sicut mo/
 tus rectus non componit ex momentis. q̄
 bus mobile est in loco sibi equali. nec tem/
 pus ex instantibus. 7 ideo non est necesse:
 qz ipsa transeant sub rōne infinitatis sicut
 non transitur temp⁹: ptranscundo instan/
 tia. nec magnitudo transcundo puncta.
 Ad. 5. ¶ Ad quintam concedit cōsequens stante
 rarefactione continua: sicut qd mouet mo/
 tu recto: nunq̄ est in loco sibi equali vt di/
 2 ctum est ¶ Tu dicit. qz nō sit transitus ni/
 si p medium. Rñdet. hoc est verū: nisi per
 medium in quo est mobile actu vel poten/
 tia. modo illud mobile transit per quan/
 titatem tripedalem: sic qz eam habuit i po/
 tentia: vt si in ea quiescisset. ¶ Ad sextam

dicat qz nō sit file de calefactione 7 rarefa/
 ctione. qz in calefactione partes graduales
 prior 7 posterior simul sūt adequate in ea/
 dem parte subiecti. sed in rarefactione qn/
 titas prior 7 posterior simul remanere non
 possunt. Est em̄ necesse vt quelibet earum
 extendat totam materiā corporis qd rare/
 fit. Et q̄ a dueniente maiore desinit eē mi/
 nor 7 ecōtra. si sequens adderet prior: nū/
 q̄ illa materia que p sequentē extendere/
 prius fuit extensa p minore vel aliquā prē/
 cius. que si remaneret: prius vnam mate/
 riam extendisset. 7 post aliam. 7 sic de sub/
 iecto in subiectū transisset. ¶ Ad septimā
 qz pna nō valet. qz sicut rarefaciens est na/
 tū generare quantitatē sibi pportionabilē
 in toto corpore qd rarefit: ita est natuz cor/
 rumpere quantitates minore: que sue acti/
 oni disproportionata existit. ¶ Ad cōfir/
 2 matiōem dicit. qz non cōseruat in toto cor/
 pore qd rarefit: equalē quantitatē illi q̄
 est in termino a quo. sed bene in parte in q̄
 ante fuit minor quantitas. Et q̄ in nulla
 pte corporis rarefacti cōseruat equalis qn/
 titas: cum quantitate que illi parti adeq̄/
 te correspondebat in termino a quo. sicut
 em̄ nec in toto: ita nec in dimiditate: nec
 in octaua. 7 ita de alijs. ¶ Ad rōnem factā
 contra responalem cōditionem: dicit cōfor/
 miter ad ea que dicta sunt in prima que/
 stione. qz in hostia consecrata dñs omnia
 cōseruat: ac si ibidem subesset panis. Et
 ideo sicut in ea cōseruat frigiditatis parti:
 presente calido. 7 caliditatis parti presen/
 te frigido. immo ex ea fieri aliquā aliā sub/
 stantiam. q̄nis ad has passiones neque/
 at agere virtus creata. Intellectus autem
 eius qui lumine fidei nō esset illuminat⁹:
 2 crederet omnia hec fieri a causis secundis
 cum tamen cause secunde ex accidētibus
 nequeant pducere substantiam nec agere
 in qualitate extra subiectū existentes. vt
 in p̄xima questione dictū est. Sic etiam
 3 domin⁹ cōseruat immediate p seipm: albe/
 dinem 7 alias qualitates extensas cōmen/
 suratiue ad quantitatē que extēdebat ma/
 teriam panis: ac si adhuc inhererent panī
 non qz inhererent extensioni: cui etiam pri/
 us in pane non inhererant. nec extensio il/
 lis. ¶ Nec est hoc miranduz: in ordine ad
 potentia dei. qz ex quo in albedine sunt

Ad. 6.

Ad. 7.

ad p̄fir.

ad eā q̄
 est cō/
 ditionē. 2

2

3

Ad forz

les pres: que in pane iuxta posse totū sitū
 dealbabant. extensa extensione panis nō
 est miranduz: si sublato pane: dominus
 eas in eodem situ conseruare valeat: vt cō
 mēsurent extēsiōni q̄ fuit i pane. q̄uis nec
 illi in hereant: nec illa ipsis. ¶ Per hoc ad
 formā rōis: concesso q̄ albedo sit essentia.
 pōt dici: q̄ albedo illa virtute diuina esse/
 ctine ⁊ conseruatiue intrinsece p suam eēn/
 tiam extendat. sicut etiam ipsa eadē virtu/
 te diuina efficiēte p suam essentia cū alijs
 accētibz in sbam verit. que vīcz sba veriti/
 one sacramenti in esse pducit. Et p̄nter po/
 test concedi q̄ essentialiter sit quāritas di/
 screta. sed non q̄ sit essentialiter quantitas
 continua. qz ipsa non est nata extendere: s;
 3 extendi in subiecto. ¶ Pōt autē deus eaz ex/
 tensam cōseruare sua virtute supnaturali:
 etiā extra subiectū. Sed qz cessante mira/
 culo non esset extensa: nisi extensione sui sb/
 iecti. id non debet dici essentialiter exten/
 sio: qz p suam naturā naturaliter est extē/
 sio: sic q̄ neq̄t manere: nisi sit sua ppria ex/
 4 tensio extensa. ¶ Si dicat. posset q̄ deus
 albedinem extensam seruare nō exite ibi
 quantitate p̄tinua. R̄ndet. q̄ loquendo de
 quantitate cōtinua pp̄te: puta de eo qd
 est essentialiter p̄tinuū: h̄ns de sui natura
 p̄te ex p̄te: qd natum est extendere sbaz cui
 inheret. ⁊ ex p̄nti formas alias materiales
 deus posset conseruare albedinē extensa:
 illa quantitate continua penit̄ efficien/
 5 te. ¶ Sed verum est: q̄ quādiu sic albedi/
 nem cōseruaret: ipsa esset continuū. ⁊ quia
 non quantitate supaddita ideo sua essen/
 tia esset continua. sed hoc p accidens. vt
 dictum est. Et id nō posset deus albedinez
 sic extense conseruare absqz continua quā/
 titate. vocando omne illud quantitatē cō/
 tinuā: quo aliqd est cōtinuū. qz q̄diu de/
 sic cōseruat: tamdiu sua essentia est conti/
 nuitas. omni em̄ quantitate sublata extri/
 seca: adhuc maneret cōtinuitas. ¶ Ad rō/
 nes alterius opinōnis quas mgr Tho/
 mas adducit p se. ¶ Ad primā cum dicit:
 q̄ accidentia alia a quantitate insunt ma/
 terie mediate. Est diligenter aduertendū:
 q̄ aliquid mltipliciter dicit esse in alio me/
 diante altero. primo in h̄sue: puta qz in/
 heret ei vt subiecto proprio. quod vltra in/
 heret alteri. quo mō scientia dicit esse i cor/
 pore hoīs. quia est in anima que est in cor/
 pore hoīs. ¶ Sc̄do mō dicit aliqd esse in

alio: mediante altero dispositiuē. s. quia q̄
 istud est in illo: ideo fit. quia illud tertium
 ipm cui in est: ad huius receptionem dispo/
 nit quo mō dicit ignis forma esse in ei^o ma/
 teria: mediante caliditate ⁊ siccitate. q̄ di/
 sponunt materiā ad forme ignis receptio/
 nem. ¶ Et istud adhuc contingit duplici^r
 qz quāqz forma p quā aliqd in est: disponit
 materiam ad alteri^o receptionē: actiue cō/
 currendo ad eius in materia productionē
 sicut caliditas ⁊ siccitas sunt medium per
 qd forma ignis est i materia actiue dispo/
 nendo materiā ad ipsius forme ignis rece/
 ptionem. ⁊eductiue ⁊ currendo ad formā
 ignis ⁊ de materia productioz. ¶ Alio mō
 passiuē. s. solum p̄parando materiā: vt ab
 2 agentibz possit in ea produci forma. nihil
 aliud efficiendo ad ipsius formeeducti/
 onem. quō diaphaneitas se habet ad me/
 diam in p̄ductione luminis. non em̄ agit
 ad luminis p̄ductionē. sed mediū dispo/
 nit: vt aptuz sit ad ipsius luminis recepti/
 onem. ¶ Ad p̄positum. forme materiales
 alie a quantitate continua: sunt in mate/
 ria non mediante quantitate continua p̄
 mo modo. s. in h̄sue: puta qz in hereant qz
 titati continue: ⁊ mediante ea in hereant
 materie. vt in prima conclusionē dictum
 est. ¶ Nec etiam insunt ei secundo mō. s;
 2 vt quantitas continua materiam dispo/
 nat. ⁊ de eius potentia formas illas com/
 p̄ducat. cum quantitas non sit reuirtu/
 tibus actiuis vel passiuis. Sed soluz ter/
 3 tio modo. s. dispositiue ⁊ preparatiue. qz
 videlicet quantitas materiam extenden/
 do eam p̄parat. vt ab agentibz educen/
 tibus h̄mōi formas in se suscipere queat.
 ¶ Per hoc ad formam concedit: q̄ accidē/
 tia insunt materie mediante quāritate ter/
 cio modo. Nō autē sequit̄. q̄ insunt quan/
 titati. sed solum: ergo quantitas p̄parat
 materiam: ad eoz receptionem. ¶ Ad se/
 cundam recte dicit: sicut ad rōnem factaz
 2 contra sc̄dam cōditionē. s. q̄ albedo sit extē/
 sa virtute diuina: p suas partes essentia/
 les coextensas quantitati cōtinuē: que fu/
 it in pane. seruat enim deus ibi albedinez
 sine subiecto: ⁊ sine inherente ei extensione
 extensam. vel etiam sine hoc q̄ extensionē
 inheret: que non est nata recipere: vt di/
 ctum est. sicut seruat ibi alia accidentia in
 parti: recte ac si essent in pane. cum tñ non
 patiant a causis secundis. sed a sola cau/
 2

applica

Ad. 2

ad. i. ali
 az rōnū
 nota

sa prima immediate vt dictū est: in questi-
one prima articulo vltimo. et etiā dictum
fuit in qōne p̄ma. ¶ Et cum inferi: q̄ si per
2 suas pres est extensa: tūc est extensio. ¶ Re-
spondet. q̄ si extensio sumit p̄prie: p̄ eo qd
fm suā naturā h̄z essentialē situationē p̄
extra partem. et qd natū est hoc alijs exhi-
bere: cū hoc nō cōueniat albedini: sed soli
quantitati cōtinue: p̄t̄ q̄ p̄na non valeat
¶ Si h̄o extensio sumeret large: p̄ omni eo
3 qd nunc est extensum: sine extensione sibi
vel alteri addita virtute diuina sic pres al-
bedinis sustentante. p̄t̄ cōcedi: q̄ sic sit ex-
tensio. Et hec sint satis dicta: in solutione
illi⁹ rōnis. Hoc de sc̄do articulo.

Quantū ad tertiu

articulū videndū est de questo. s. vtrū my-
steria h̄ sacramenti sepi⁹ sumpta prosint:
¶ De quo p̄mo est notandū. qd de fructib⁹
h̄ sacramenti dictū est questione sexta. ar-
ticulo. iij. in notabilib⁹. iij. et v. Et iō nūc
breuiter videndū est. vtrū licitū et vtile sit.
omni die cōiccare ¶ Ubi manifeste sunt h̄z
ppōnes. Prima. sciens se esse in pctō mor-
tali: donec confessus fuerit vel ad min⁹ spe-
ret se conitū. vt si sacerdos esset et cōpiani
sacerdotis habere nō p̄sset. nō d̄z mādu-
care. qz iste manducaret indigne. et sic sibi
esset spūale venenū. vt habet. j. ad Corin.
xj. ¶ Sc̄da ppō. cōfessus et contritus exis
in aliquo statu in quo ecclesia phibet su-
mi: nō d̄z accedere: vt si esset san⁹ et nō ie-
iunus. et in p̄sibus p̄t̄ idem. qz sic sume-
ret cōtra p̄ceptum ecclesie. et ex p̄nti pecca-
ret. q̄uis antea extra mortalia peccata fue-
rit: contemptor fact⁹ reus esset. ¶ Lorela-
riū nullus excōiccat⁹ v̄l suspensus hoc sa-
cramentū d̄z accedere. p̄t̄. qz talis est phi-
bitus ab ecclesia. ¶ Sed dices. pone: q̄ sit
iniuste excōicatus: sicut sepe fit. R̄ndet. qd
talis esto qd sciat qd non sit iuste excōicatus
tū humiliter debet abstinere. qz h̄z ecclesia
decepta nō possit hoīem excludere ab ec-
clesia triumphante. tū ab vnione fidelitū
quo ad forum suū. s. a susceptione sacram̄-
torum et cōicatione diuinorū: p̄t̄ cum se-
cludere. cui subdit⁹: donec sblata sit senten-
tia: teneat humiliter obedire. ¶ Uñ Aug⁹.
2 sup psalmo tertio. q̄ iust⁹ ē: et iniuste male-
dicū. hic etsi non teneat ligat⁹ apud se sen-
tentie tū parere d̄z. ne supbia ligetur: q̄ p̄

ex puritate p̄scientie absolutus tenebatur
¶ Qd etiam videt innuere Grego. in regi-
stro sic inueniens. pastor absoluere in discre-
te timeat vel ligare. Is autē q̄ s̄b manu pa-
storis est: semp ligari timeat: siue iuste siue
iniuste. nec pastoris sui iudiciū temere rep̄-
hendat. ne etsi iniuste ligatus est: ex ipa tu-
mida reprehensiois supbia: culpa que nō
erat: fiat. ¶ Verū est. qd istud in p̄sibus ē ve-
rū. et nunq̄ male facit (vt credo) sic humili-
ratis causa aliq̄s abstinendo. Nihilomi-
nus: si snia notorie esset nulla. reputarem:
q̄ post appellationē publice interpositam
et solenniter celebrare posset sine culpa. vt
si q̄s excōicaret aliquē: nō vocatuz nec mo-
nitum vel als nulliter: et de facto iuris or-
dine pretermisso. ¶ Tales q̄ qui seruato iu-
ris ordine: suspensi sunt vel excōicati: esto:
q̄ sciant se innocenter ligari: sacramentali-
ter sumere nō p̄nt. s̄z spūaliter tāto fructu-
osius sumunt quanto iniuste superioris p̄-
hibentis imperio: humili⁹ subiunt. ¶ Ter-
tia ppō. si quis esset quoridie debite dispo-
situs: ad huius sacramenti receptionem.
tali expediret hoc sacramentū quoridie fre-
quentare. p̄t̄. qz quoridie peccat venialit̄
ex humana fragilitate. et qz quoridiana si-
bi vtilis est medicina. ¶ Sc̄do: qz hoc sa-
cramentū in debite disposito vt dictuz est
auget omnes virtutes theologicas et mora-
les. qd omni homini expediret. ¶ Tertio
qz sicut omni die sano p̄fert corporalit̄ vtrū
cibo bono corporali. ita omni die debite di-
sposito confert sacramentaliter vtrū optimo
cibo spūali. et talis est hic cibus: vt habet
Joannis. vj. Et ideo in p̄mitina ecclesiar:
quoridie perseverabant in doctrina ap̄to-
rum et cōione fractionis panis. vt ante op-
positum allegatum est. qz c̄p̄ritatem ba-
ptismalē sine macula obseruabāt. ¶ Quar-
ta ppō. laicis more seculi viuentibus: nō
videt existere fructuosum: omni die sume-
re. p̄t̄. qz occupatiōes seculi circa cōiuges
filios et alias res agendas: retrahunt eos
a debitis huius sacramenti. cū suscipiendū
sit: cū deuotione: seruoze: pariter et honore.
vñ eis nō expedit omni die sacramentaliter
frequētare. ¶ Quinta. Isti tū in anno ad
min⁹ semel tenent accipere. vel de consilio
sui sacerdotis humiliter abstinere. Illud
p̄t̄ extra de pe. et re. ca. omis vtriusq̄ sexus.
vbi hoc ecclesia statuit. ¶ Sed dices. nun-
qd licet iralicio semp vsq̄ ad finem mori

Lōcl. 1.

Lōcl. 2.

Lorel.

Nota. 1.

2

Nota. 2

cōcl. 3.

Lond. 4

cōcl. 5.

du. inci.

humiliter abstinere: eo sensu qz putant se
 nō posse sine criminibz viuere: sicut deceret
 hoc sacramentū suscipiente? ¶ Et videt q
 sic. pmo qz ex quo in reuerentiā faciūt: nō
 vident peccare. nō em̄ reprehendit. Lentu
 rio: q̄ se reputat indignum receptiōe cor
 porali dñi nr̄i. igit. ¶ Scdo. qz ecclia scit 7
 tolerat hoc. q̄ videt eis hoc licere. p̄ntia t3.
 qz ecclia non videt tolerare aliqd̄ illicituz.
 An̄s p̄t3. in p̄tibz italie vbi vident curat̄
 7 epi: ex cōitate paucos ad modum p̄fer
 tim viros ad sacramentū accedere. ¶ De h̄
 nihil temere asserendo videt mihi q̄ nō li
 ceat eis: nisi forte in pctō for̄ent mortali:
 qd̄ dimittere nō vellent. In quo casu de cō
 silio sui sacerdotis minus malū est: absti
 nere q̄ sumere. S3 sicut nō est licitū in pec
 cato mortali p̄ totum annū viuere. ita nō
 est licitū christiano ad annos discretionis
 venienti: semp̄ indispositū esse ad hoc sa
 cramentū. sed tenet aliqn̄ se p̄formare mā
 dato ecclesie. Unde ex diuisione p̄r sic ar
 gui. qz vel semp̄ abstinens q̄q̄ disponit
 se: 7 reputat se dispositū. sed ex humilitate
 7 reuerentia dimittit. Et in hoc casu: agit
 2 contra mandatū ecclesie. ¶ Scdo contra
 christi p̄ceptū. q̄ iubet hoc fieri in suā cō
 3 memoratiōe. vt habet Luce. xxiij. Itē cō
 4 tra christi doctrinā docentis: q̄ in ista mā
 ducatione vita posita est sp̄ualis. Joh. vj
 quare q̄ si se dignū sperat: se p̄cepto eccle
 sie ac euangelio non cōformat. p̄t3. q̄ hoc
 christiano non liceat. Vel se reputat indig
 4 gnū. 7 hoc dupliciter. vel ob p̄ns mortale
 qd̄ non vult dimittere. Et tūc manifestū
 est: q̄ hoc nō liceat. tenet em̄ emendare vi
 tam quis tūc p̄mittat nō cōmunicare: nō
 vt licitū sed vt minus malum. ¶ Vel qz
 5 in futuro vult vetus fermentum cōtinua
 re. 7 hoc etiaz nō licet. ¶ Vel qz timet se ca
 surum in pctm̄ nouum. 7 tūc hoc est insi
 pientie. 7 non licitū. p̄t3 hoc: qz qui time
 ret se fame corporis defecturum: insipient̄
 abstinere a cibo corporali. Ita etiaz si q̄s
 se mortaliter casurum. scz introitumz mor
 tem spiritus timeat. insipient̄ ab optimo
 cibo sp̄rituali scz carne filij hois se absti
 ner. quovita sp̄ritualis a fame mortis na
 ta est p̄seruari. ¶ Sexta p̄positio. medie
 persone iuxta discretionem suam si fuerint
 prudentes. vel sacerdotes discreti plus v̄l
 minus possunt frequentare. p3. quia tam
 diu bonū est frequentare his in q̄bz calor

igneus a spiritus sancto procedens semp̄ fit
 fortior. Et hi secrete sepius possunt frequē
 tare. q̄d̄m em̄ homo sentit se proficere in
 seruore dilectiōis 7 timore d̄i: tam diu v̄l
 liter frequentat. Si v̄o homo se videat tor
 peret quasi leni deuotione accedere: bonū
 est ad tempus abstinere. vt deuotio reac
 cendat. 7 tūc feruentius accipiat hoc be
 nedictum sacramentū. ¶ Correlariū. non
 est in talibz aliqua regula generalis accipi
 enda. patet ex cōclusionibz. qz vni compe
 tit sepius q̄ alteri accedere. 7 confer vni:
 qd̄ non cōfer alteri. ¶ Scdm̄ correlarium
 Lulibet discreto cōmittit discretio sui sta
 tus. vt ipse eum per se vel suo curato: vel
 alijs viris doctis 7 peritis examinet. et sic
 hoc dominicū sacramentum sepius v̄l rar
 dius seu rarius accedat. ¶ Septima con
 clusio. nulli q̄d̄m ducit statum quem sine
 mortali peccato difficile est ducere. v̄tile ē
 hoc sacramentum sacramentaliter sepius
 iterare. p3. quia talis habet sibi verisimilit̄
 timere: q̄ in eo statu se nō sic custodiat. q̄n̄
 sepius hoc sacramento p̄pter peccatuz qd̄
 incidit: indignus sit. 7 ex p̄nti q̄ abstinere
 expedit ab eodem. ¶ Correlariū: nulli q̄ in
 peccato mortali scienter communie viuere
 expedit accedere hoc sacramento. pat3 ex
 dict̄ in questiōe sexta. qz talis indigne ac
 cedit. ¶ Scdm̄ correlariū. q̄ viuunt in illi
 cito amore. q̄ in fraterno odio vel sine dile
 ctione fratema. qui possident bona aliena
 7 ea non reddunt iuxta posse: ad dicamē
 ecclesie. q̄ in cōcubinato vel adulterio se
 dent. q̄d̄m hunc statum non alterāt: hoc
 sacramentum non accedant. Nā cum hi
 status sint peccatoz mortalium: sequit̄: q̄
 q̄d̄m sic viuunt: ex parte dyabolo sunt. er
 go pane filioz indigni sunt. v̄d̄ si sumāt
 in iudicium sibi accipiunt. Hoc de tertio
 articulo.

Quantū ad quar
 tum articulū. in quo (vt dicebat) videndū
 est: de dubio vario p̄nter p̄ponēdo. Quo
 rum p̄imum est tale. vtrum liceat statim
 sumpto sacramento alium cibum sumere
 Videt q̄ non. de conse. distin. ij. dicit. Si
 mane dominica portio edis: vsqz ad sextā
 ministri ieiunent. qui eam consumperint.
 7 si in tertia vel quarta hora acceperint. iei
 unent vsqz ad uesperam. ¶ R̄ndet̄ fm̄ bea
 Mm 4

arguit. 1
 arguit. 2
 Soluit
 p̄batur.
 2
 3
 4
 5
 p̄ditio. 6

Cor. d̄
 Cor. 2
 Cor. 1
 Cor. 2

rū Thomā in scripto sup q̄ritū dis. viij. q̄o
ne quarta. arti. iij. q̄ assumpto hoc bñ di-
cto sacramento q̄libet in gratiarū actione
debet aliquo tpe remanere. s. cogitādo mē-
tis eleuatione: q̄s sit ille quē assumpsit: q̄
indignus ip̄e sit q̄ sumpsit. vt filij dei ha-
bitaculū sit. quanta dignatione de⁹ pater
hoc fieri voluit. vt corp⁹ sui filij ab⁹ sit ho-
minū corruptibiliū spūalis. quantam pu-
nitatem ⁊ mentis quotidianā ad eum ele-
uationē requirit ille cibus sup natural. q̄n-
ra gratia cum eo cōferat: si q̄s bene se custo-
diat. quanta esset in gratitudo: si q̄s poste-
rius deum offendat. v. alia deuotioni oc-
currentia. humiliter supplicare: vt apud
animā p̄maneat. hec aut̄ vel his silia bre-
ui temporis spacio deuor⁹ a dimpleat. Et
illis adimpleris licitū est: vt statim cibuz
sumat. Et ḡ cōclusiue dicit sanct⁹ thomas
q̄ statim post sumptionē licitum est aliuz
cibum sumere. q̄ post puam horaz. ¶ Ad
canonem m̄det. q̄ loquat̄ fm̄ cōsuetudinē
ecclesie primitiue: q̄n p̄pter paucitatē mi-
nistrozum cum maiorū p̄paratiōe missarū
solennia celebrabant. Unde beatus dyoni-
sius narrat de Laio in suis eplis: q̄ nunq̄
missaz celebrabat nisi diuina reuelatiōe p̄-
us p̄cepta. Unde nunc illi canonē p̄tra-
riam p̄suerudinem abrogatū est. Nihilomin⁹
cōgruū est: vt iuuenibz p̄sertim die
pasce custodiā non denegat. vt post sacra-
mentū non nimis cito comedant: ⁊ vt ci-
baria. que comedant in qua quātitate su-
mant. omnimode sic vt vomit⁹ caueat ob-
reuerentiam tantū sacramenti. ¶ Secūdu
dubiū. Si q̄s diceret hec verba. sine alijs
que ponunt̄ in canone. vtrum cōsecraret:
vel si diceret sine om̄ibz illis que p̄cedūt
in missa cōsecrationē: ⁊ que sequunt̄ eam:
¶ Et videt̄ q̄ non. q̄ intentiō cōsecrantis
nō consecrat nisi fuerit regulara iuxta sta-
tura ecclesie. modo q̄n solum hec verba di-
ceret non regularer se iuxta statura ecclesie
¶ Secūdo. q̄ videt̄ q̄ perse prolata non re-
ferant ad p̄sonam christi. ḡ. p̄ntia nota est
Et añe ptz. quia q̄n non p̄cedit. Qui p̄
die q̄ pateret: vbi institutio hui⁹ sacramē-
ti exprimit̄ videt̄ q̄ ille qui dicit. hoc ē cor-
pus meū: demonstret corpus suum p̄p̄riū
⁊ non christi. ¶ Tertio. q̄ tunc in periculo
mortis constitutus non habens p̄sentia
alterius sacerdotis: ob necessitate ne more
retur aliq̄s sine sacramento posset licite cō-

secrare: dimissis om̄ibz p̄cedentibz ⁊ sequē-
tibz: que sunt de solennitate sacramenti
⁊ nō de essentia. p̄ntia videt̄ inconueniens.
⁊ ptz p̄ntia. quia ira sit in periculo mortis
de baptisando. q̄ essentia p̄ferunt. ⁊ solen-
nitates dimittunt. quare ḡ non hic sumi-
lir. ¶ Sed in cōtrariū est beatus Ambro.
cuius habent verba de con. dis. ij. dicentis.
sacramentū illud q̄ accipis sermone dñi
conficit. mō p̄cesse hec verba vel eis esse
ctualiter equiualentia in institutiōe hui⁹
sacramenti erant a dño dicta. Rñdet: q̄ q̄
dam dixerunt q̄ non. p̄pter rōes ante op-
posituz tactas p̄sertim sine verbis cano-
nis. Contrariū tenet be. Thomas. in scri-
pto. dis. viij. q̄one. viij. articulo tertio. Lū
quo ponit̄ cōclusio m̄talis. Q̄ hec solaver
ba dicendo sacerdos intentione consecra-
di sup aptam materiā: q̄uis nec antecede-
tia nec sequentia diceret: siue de nocere siue
de die semp consecraret. ptz. quia vt dicit
beatus Augustin⁹ ⁊ dictum fuit dis. p̄ma
accedit verbū ad elementū ⁊ fit sacramen-
tum. Aliud aut̄ verbū hic non est nisi ver-
ba sacramentalia. p̄cedentia aut̄ ⁊ sequen-
tia non sunt de essentia cōsecrationis. igit̄
conclusio vera. ¶ Confirmat. q̄ alius ē ca-
non ambrosianus: ⁊ alius ecclesie roma-
ne. Iste ergo est necessari⁹. quia illi vere cō-
secrant: qui hoc non vtunt̄. nec ille est ne-
cessarius. q̄ nos eo non vtimur. ḡ ptz con-
clusio. ¶ Secūdo cōclusio. sacerdos q̄ hoc fa-
ceret: grauit̄ peccaret. ptz. q̄ formā eccle-
sie in solennitatibz huius sacramenti p̄re-
mitteret. q̄ sine pctō mortali fieri non
posset sic ex elatione. ¶ Item irreuerentiaz
faceret sacramento. ¶ Ad rōnes. ¶ Ad p̄-
mā: neget̄ maior: intelligendo hoc de mo-
dis q̄bz ecclesia statuit hoc debere fieri. s̄
debet esse ad hoc q̄ cōsecret: regulara iux-
ta essentialia sacramenti: p̄ que ecclesia so-
lita est consecrare. non est aut̄ simplici ne-
cesse: q̄ conformet se in solennitatibz sacra-
menti. ¶ Ad sc̄dam dicit. q̄ referre verba
ad personam christi est in potestate sacer-
dotis. si ergo intendat consecrare: tunc p̄-
fert ea in persona christi. q̄ quo ad hoc vi-
carius christi est constitutus. ¶ Ad tertiā
q̄ non sit simile de baptisimo. q̄ eo q̄ est sa-
cramentum necessitatis cōcessum est: q̄ in
necessitate sine solennitatibus ministrat.
Non est aut̄ sic de hoc sacramento. quia in
necessitate cōstituto sufficeret spirituales

ad p̄ntiū

Nota

Dubiū.

arguit. 1

arguit 2

arguit. 3

p̄ntiū.

Cōcl. 1.

p̄firmat

Cōcl. 2

Ad. 1

ad. 2.

Ad. 3

publū. 3

manducare. Unde in nullo casu sic conse-
crans excusaret a peccato. ¶ Tertium du-
bitū Utrum sacerdos possit consecrare to-
cum panē qui est in foro? ¶ Et videt q̄ nō
q̄ intentio eius non esset conformis inten-
tioni ecclesie. que solum intendit consecra-
re p̄ necessitate spūali suoz̄ fidelium. et sic
nō indiget tanto pane. Item nec intentio
ni christi. qui determinatā aptam quanti-
tatem panis ad vsum suoz̄ consecrauit.

Frūm.

¶ Secundū q̄: si ista illa non est data ver-
bis in infusionem. sed in venerationem. mō
immoderate quantitatis p̄secratio magis
esset iniū: q̄ veneratio. ¶ Sed in opposi-
tum videt. q̄ nullus terminus positus est
ad quem et nō ultra possit sacerdos conse-
crare. hīs em̄ paucos parochianos: pōt
tot panes cōsecrare quot qui habet mīles

2

¶ Sēdo: q̄ omnes illi panes supposito q̄
sint triticeī: sunt apta materia. et nō est de-
fectus in vi forme. quare ergo non possit sa-
cerdos omnes simul consecrare. nō em̄ vi-
det plus necessariū: nisi q̄ ybum accedat
ad elementum: vt perficiat sacramentum
¶ Rñde q̄ q̄dam voluerunt dicere: q̄ vir-
tus non sit data ministro ad cōsecrandū
panem et vinū sub qualibet quantitate. s̄
sub tanta quantitate quanta possit com-
petere cōioni fidelium. vt sit conformis in-
tentioni consecrantis intentioni ecclesie. S̄
hoc opinio nō est rōnabilis. q̄ quare non
possit sacerdos consecrare tantam materi-
am in deserto: si eam haberet ibi: sicut in ci-
uitate. q̄uis ibi non essent homines: q̄ ei
haberent vsum. ¶ Et ideo videt p̄babilit̄
prima p̄positio. ¶ Sacerdos pōt cōse-
crare omnes panes de apta materia forma /
ros quos potest demonstrare p̄ hoc ad
sensum. p̄t. quia li hoc est demonstratiū
demonstratio autē proprie est ad sensum
dirigitur em̄ iuxta intentionem sensus: in-
tentioni consecrantis super determinatam
materiam sensui p̄positam. et nō est posit̄
terminus ad quem possit: et ad quem non

cōdo. 1.

cōdo. 2.

igit. ¶ Sēda p̄positio. non videt: q̄ sa-
cerdos possit consecrare panes: quem nec sen-
tit in se: nec cum alio quem sentit tactum.
patet. q̄ illum nō potest apre demonstrare
per hoc p̄nomen demonstratiū hoc. q̄
indiget directione sensus. ¶ Correlatiū. sa-
cerdos existens in domo sua p̄ferendo ver-
ba non potest p̄prie consecrare panes qui
est in ecclesia. patet quia intentio eius nō

Correl.

dirigit ad illum panem directione sensus
q̄d in est de natura p̄nominis demonstra-
tiui. ¶ Sēcū dū correlatiū nec cū in diuersi-
sis locis fori ante et post sacerdotem est pa-
nis: potest sacerdos simul et semel cōse-
crare omnes panes qui sunt in foro. p̄t. ex cō-
clusionē. q̄ non potest simul et semel om̄a
sentire: nec in se nec vt tactū cum alio quē
sentit. ¶ Dicit notanter quē non sentit. nec
in se nec vt tactum cum alio. q̄ non est ne-
cesse: vt sacerdos omnes hostias videat:
quas cōsecrat. sed sufficit q̄ videat eas in
se: vt vt tactas et postas sub alijs. ad qua-
rum cumulū sensatum intentionem diri-
git: p̄nominē demonstratiū cumulū de-
monstrante et quemlibet panem qui est in
eo. Nec est intentio sancti Thome in. iij.
scripto. iij. distin. xj. q̄nc. v. articulo. iij.

Ad. 1

¶ Ad rōnes. ¶ Ad primā q̄ in consecratio-
ne vel exhibitōe est duplex intentio. vna
essentialis sc̄z illa que ordinatur ad perfe-
ctionem sacramenti. Que iō est essentia-
lis: q̄ si ipsa p̄termittat: non efficit sacra-
mentum. ¶ Alia est accidentalis sacramē-
to. sc̄z ea qua quis sacramentum quod cō-
secrat vel exhibit: ad aliquem finem ordi-
nat. Et hec est accidentalis. q̄ sine ea pos-
test esse perfectio sacramenti. siue enim po-
natur siue deponat non minus sacramen-
tum perficitur. Exemplum. vt in exhibitōe
baptismi essentialis intentio sacerdo-
tis est: illum baptizare vt hoc facere: quod
ecclesia in talibus vult fieri. nisi enim hoc
intenderet: non baptisaret. vt dictum est.

Ad. 2

Ad. 3

Ad. 4

¶ Alia intentio potest esse: propter quam
hanc intentionem habet: bona vel mala.
Bona si propter deum faciat: vt nouam
ecclesie baptisando generet prolem. Ma-
la: vt si speret principaliter lucrum tempo-
rale. Et quantumcunq; hec fuerit mala:
nihilominus sacramentum primū est re-
cte quo ad se et in se perfectum. ¶ Sic cri-
am in proposito. si quis sacerdos conse-
cret: intentione bona et directa: volendo
hoc facere quod ecclesia facit. ipse vere cō-
secrat: quantumcunq; mala sit sua inten-
tio: quo ad vsum hostie consecrate. vt pu-
ta si intenderet eius exhibitōe aliquem
intoxicare. vel forte sortilegium exercere.

Ad. 5

applica

¶ Per hoc ad rationem: q̄ quāuis inten-
tio sacerdotis secunda sc̄z ad quā ordinat
p̄secratū: nō sit p̄formis int̄ctōi ecclesie nec
em̄ simpli hec requirit ad p̄secratioē. sed si

Ad. 2. intentio eius prima scz debita psecratio / conformis sit intentioni ecclie in cōsecrati / one obseruande. hec sufficit. ¶ **Ad scd am:** qz verum sit: qz illa virtus non est data ver / bis in irrisionem. sz tñ sacerdos ex malicia / cōsecrato pane irrisorie pōt vti volendo fa / cere nouitatez. Illud aut impertinens est / cōsecrationi. ¶ **Fortē dices.** si qz baprisa / ret aliquē in mari. sola aqua cōsecraretur: / q̄ ablueret. q̄ etiā precise tantū de pane cō / secrat in corpus xpi: quantū cedere sufficit / in corpus christi mysticū. s. in vsum ecclie.

replica. ¶ **Rñdet.** qz pñā non valet. qz secus est: de / vtu baprismi: 7 cōsecratione corporis dñi / ci. Nam cum sacramentū baprismi consi / stat in vtu. precise illa aqua p s̄bum conse / crat: que abluit corpus. qz illi? vltus sumit / 7 baprisando applicat. Consecratio autē / dñici corporis fit: cōuersione rei in rem. scz / panis in corp? dñi. 7 q̄ lz nunqz fuerat vs? / vel fieret vsus: non minus cōsecratio: pa / nis transiret in corpus dñi. ¶ **Ultimū du / biū** est hoc. pōsito casu qz presb? computat / set hostias duodecim: 7 trasset in compu / tando: sic qz post missam inueniret trede / cim. querit Utrum omnes essent consecrate / vel nulla vel duodecim: 7 vna non eēt cō / secrata: ¶ **Hic mihi videt distinguendūz** / qz vel in cōsecrando detulit intentionē ad / totum cumulū hostiaz: quem quis credi / derit esse duodecim. tñ de numero hostia / rum non curauit. sed intendebat quamli / bet hostiam consecrare: que est in hoc cu / mulo. Et hoc modo non est dubitandum / qn omnes sint consecrate. qz error quo cre / debat eas esse duodecim: non obstat. cuz / in eas non ferebat intentio consecrationis / sub ratione numeri. sed sub ratione q̄ erāt / sibi in hoc cumulo pposita. 7 ergo idem est / de eis: ac si non fuissent numerate. ¶ **Uel** / detulit intentionem suam primo et princi / paliter in eas: vt erant in numero duode / nario. ac si mente sic intendisset. quelibet / istarum duodecim est corpus meum. Et / hoc modo videt mihi. qz non sit aliqua ea / rum cōsecrata. Ratio. qz videt qz manife / sta intentio implicabat falsum. videlz. qz / quelibet eaz esset aliqd illi? cumuli: quem / vidit sub rōne duodenarij. vel sub rōne q̄ / totus ille cumulus erat numer? duodena / rius. 7 p casum p̄tz. qz ille cumul? nō sit nu / merus duodenari?. ¶ **Et pfirmat.** qz vna / eaz non est cōsecrata. cū intentio nec im /

placite nec explicitate ferebat in tredecim. et / nō est potior rō de vna q̄ de alia. q̄ nulla / eaz est psecrata. ¶ **P̄tz pñā 7 maior.** qz non / poterant omīs tredecim psecrari: nisi inten / tio fuisset psecrandi in tredecim implicite / vl' explicitate. ¶ **P̄tz minor** p casum. qz inten / debat demonstrare p li hoc quālibet earū / inquantū erat vnitas illi? cumuli visi: qui / est duodenari?. mō sic demonstrando: nec / implicite nec explicitate fert in tredecimā im / mo in nullā eaz. qz nulla eaz est vnitas il / lius cumuli visi: q̄ est duodenari?. cum il / le cumul? nō sit duodenari?. ¶ **Sz pone.** / qz post hoc factū sacerdos n̄ recorder: quā / intentionē habuerit in cōsecrando. sicut se / pe cōtingit. qd q̄ facere dīz? Rñdet. qz tui? / esset: qz reseruarent ad aliā hostiā psecran / dā quā de nouo accipiens psecrare pōt. vl' / etiā ples si placet sacerdoti. quā postqz cū / sanguine dñi accepisset: postea priusqz su / mat ablutio: sumat illas tredecim. 7 po / stea ablutōnem sumat. nō em sunt in illo ca / su quo oblit? est: reconsecrande. ne forte si / cōsecrate sint: fiat iniuria sacramento. nec / post ablutōnem suscipiēde. ne si psecrate sint / sumendo peccet. eo qz non esset ieiun?. nec / etiā ex quo imemor est: ministrāde sunt cete / ris. ne forte si nō sint psecrate: idolatria cō / mitterat. Possent etiā inf reliqas reponi. vt / sit sic tui? meli? tñ est p̄mū. ¶ **Lozet.** tui? / est: cōsecranti ples hostias dirigere inten / tionē ad cumulū. nō curando de nūcro. s. / qz sacerdos intendat psecrare quālibet ho / stiā illius cumuli: sine sint i illo numero: si / ue in maior: vl' etiā minori. p̄tz. qz sic oēs / vtiqz erāt consecrate. 7 erit hoc periculū pe / nit? exclusuz. ¶ **Fortē dices.** qz ille sacerdos / pferet verba sacramentalia. intentōe cōse / crandi. xij. hostias. 7 hz eas añ se. q̄ psecrat / eas. pñā t̄z. qz apta matia: foza: p̄sbrat? 7 / intentio psecrādī videt sufficere. añs sup / ponit. ¶ **Ad illd rñdet** qz nō sequit. qz opor / teret addi. qz i illa demonstratōe nulla eēt im / plicatio falli. mō h̄ nō ē h̄. qz ex q̄ refert de / mōstrationē ad totā collectōz. vt sit nūcr? / duodenari?. p̄tz qz sit manifesta implicatō / falsi. h̄ de. iij. arti. ¶ **Quibz pmissis m̄det**

Ad rōnes princi / pales. Ad p̄mā qz li accūs pōt capi. vel p̄i / cipialiter. 7 sic dicere: accūs eēt in valer: sic / qd accidit. Et sic hec ppositio: accūs est si / ne subiecto: tenendo nunc indiuibile. p

Solut. 3.

Lozet.

Solut

pfirmat

pñti. vel etiã vocãdo tps pñs diuisibile. 7 loquendo respectu eiusdem adquate. scz vt sic. accñs est sine subiecto. i. qd accidit: p eodẽ tempore adquate p quo accidit: sine subiecto. 7 sic implicat. sicut ratio arguit. ¶ Sed loquẽdo de tempore pñti diuisibili. sicut in talibus cõiter loquimur. si cur dictũ fuit in questione pma de hoc sacramento. qñ dicebat. qd demonstrat h: tunc illa est vera. qz quod accidit in termino a quo ipsi panis: sine subiecto in termino ad quẽ. Et ergo sic loquendo: neget antecedens: q implicet accñs esse sine subiecto. ¶ Ad pbarionẽ: cõcedendo pñam primã. accñs est. qd accidit est: scz in termino a quo. Et cõcedendo etiã scdam: q in eodẽ termino est panis cui accidit. 7 q subiectũ fuerit in termino a quo. ¶ Et qñ dicitur. hmodi tamẽ subiectũ nõ est. Rñ dicitur. q hoc intelligit: p termino ad quem. puta facta cõsecratione q tunc nõ sit subiectus illi accñtis. 7 q tunc accñs: sine qd accidebat in termino a quo: sit sine subiecto i termino ad quẽ. qñ eius subiectũ sit in termino a quo. ¶ Paucioribus etiã pñs põt dici. qñ dicitur accñs esse sine subiecto: capim' hũc terminũ accñs nõ aliter. s. pur significat formã q fm sui naturaz nata est esse in subiecto: cũ q nõ cõponit 7 nunc nõ est in subiecto. ¶ Et sic sumendo accñs. prima pñia nõ valet. s. accñs est. qd accidit est. qz licet illa pñia valeat: tenendo accñs principaliter: nõ tñ tenet tenendo ipm nominaliter. ¶ Ad scdam rõem qñ dicitur. cuius natura est inesse. Rñ dicitur. q si p naturaz intelligas essentiaz accñtis cõsideratã fm se. tunc loquendo de accidente qd est extra subiectũ. falsa est minor. vicz. q ei natura sit inesse. imo pñc ei natura est extra subiectũ. sicut pñc extra subiectũ existit. ¶ Ad pbarionẽ p pñm. vij. metaph. dico q pñs loquat: sed uo miraculo: sic em semp nata accidens: e inesse. Alio mō p naturã tu potes intelligere essentiaz accñtis. put hz naturalẽ rēndentiã ad subiectũ. ac si diceres. il lud qd fm essentiaz suã hz naturalẽ tendentiã ad subiectũ: neqẽ esse sine subiecto. Et i hoc sensu maior est falsa. qz pñia pma supernaturaliter agens: põt hoc pseruare sine subiecto. vt dictũ est. ¶ Ad terciã. in def de vi fmonis. q termin' diffinit' esset sine sua diffinitõne: nõ esset inconueniens. Sz ad ueniẽ arguentis: videlz. q diffinitũ: puta

li accñs: p aliquo supponeret. 7 sua definitione formata p illo nõ supponeret. sic neget pñia. Ad pbarionẽ pñe qñ dicitur. q accidens definit p subiectũ a porphyrio. Respondet pmo. q porphyri' definit ibi accidens: put est nomen cõde intentionis. s. vnuz de qñq; pdicabilibz. 7 hoc nõ est ad ppositum. qz in qñe locutus sum de accñte. put est nomen prime intentionis. Eodẽ mō etiã phus. vij. metaph. definire docet rminos accñales p subiecta. ¶ Scdo etiã: q si vellem' definitionẽ porphyri' sumere de rebus: q albedo post cõsecrationẽ esset foza que nata est ad esse. qz affuit panis. 7 nata est ab esse. qz defacto abest ppter corruptõnem panis. nã panis nõ est hic corruptus qz nõ in materia desit esse. s. trãsubstantiat' est. Etiam de' posset auferre albedi: dicitur: panis remanenti 7 eam ablatã pseruare. 7 g ratio nihil valet. ¶ Ad quartã negetur pñia. vicz q accñs possit esse substantia. 7 cõcedo oppositũ pñis q accñs possit esse sine subiecto: 7 q possit esse p se. s. sic solutariẽ q sit sine subiecto. Et qñ dicitur. omne p se exñs est substantia. Rñ dicitur: q ibi sumat aliter: p se exñs q p solutariẽ exñs. sic in pma qñe fuit dictum in pmo lib. put em sba dicit' p se exñs: sic p se exñs dicitur hoc aliqd. Vel qd cum alio natum est componere hoc aliqd. 7 tale qd nõ e accñs. cũ non sit natũ cõponere hoc aliqd. esto em q in subiecto sit: cũ illo tñ nõ cõponit. 7 si sit sine subiecto: nõ pprea est hoc aliqd. cũ sp ad subiectũ inclinẽt. 7 sibi derelictũ fm gnã lẽ influentiã annihilaret. qz in nihil mutari possit. ¶ Ad qntã q i ordine naturali carũ sordinatarũ vi gnãl influentiẽ dei nõ põt esse posteri' sine priori. 7 sic etiã accñs non posset eẽ sine subiecto. s. pñte diuina super eodẽ cursum nate agente: põt esse qdlibet ens absolutũ posteri': omni cã media sordinata sublata. ¶ Unde q nõ ponunt relationes distinctas a rebz absolutis. hñt catholicẽ pcedere. q omne accñs possit eẽ sine subiecto. ¶ Qui aut ponerẽt diuersa ab illis entia respectiua. vt in hẽsiões: de pcedentiã: 7 pñtia: sup additas rebz absolutis. illi hñt dicere: q talia accñtia nõ hñt p aliq; potentiã eẽ: nisi i rebz absolutis. oẽ tñ accñs absolutũ possit de' pseruari sine subiecto. Ego suz de opinioẽ pma. sic dixi in pmo li. De nisibili 7 homie nõ est ad ppositum. qz in re nisibile est homo. 7 sic nõ est posteriora ho

ad 2. pñ apalem

Ad 3.

Ad 4.

Ad 1.

mine. Sed iste terminus nisibile est poste-
rior aliquo modo: q̄ hic termin⁹ homo. &
Ad. 6. hoc non est ad p̄ns. ¶ Ad sextam: ego ne-
go āns. dico em̄ q̄ deus omn̄e s̄bam potest
separare ab omni accidente. Ad improba-
tionē dico. q̄ deus potest facere s̄bam crea-
tam manere sine dependentia sibi sup̄ad-
dita. quare em̄ non posset deus conserva-
re angelum sine accidente addito: depen-
det em̄ celus & omnis creata essentia a deo
& nō p̄ acc̄ns sup̄additū. vt in p̄mo lib. di-
ctum est. Eodem modo dependet res cō-
seruata sine conseruatiōe sup̄addita. Nā
& q̄d q̄d talis est ipsamet sua dependentia
& sua conseruatiōe passiuā. Nec valet ar-
gumentū. hoc est de predicamento ad ali-
quid vel actionis. q̄ est acc̄ns. put sepe di-
ctum fuit. ¶ Ad septimā: neget p̄ntia. Ad
Ad. 7. p̄bationē cōcedit: q̄ diuina perfectio con-
sistat i simplicitate p̄ se ex̄ite: quā si acc̄ns
s̄m suā naturā haberet: s̄bas cōpositas in
p̄fectione excederet. sed hanc nō habz nec
habere p̄t. Immo & separatū a substā-
tia: sicut in hoc sacramento adhuc natura-
lem tendentiā hz ad subiectū: in quo s̄m
naturam natū est esse. Substātie aut̄ cō-
positetotales nō habēt tendentiā ad sub-
iectū q̄d nō est de eēntia sua. hz habeāt tē-
dentiā in eām cōseruante. Partes s̄o s̄b
stantie dicunt p̄ se esse magis q̄ acc̄ns. q̄a
componūt rem sic p̄ se ex̄item. q̄d acciden-
tia nō possunt. Quā aut̄ accidentia p̄ se sine
hoc nō cōuenit eis s̄m naturā: sed s̄m mi-
raculū. & adhuc manet in eis tendētia ad
Ad. 8. subiectū. ¶ Ad octauam neget āns. & p̄se-
quenter q̄ albedo sit in superficie vel quanti-
tate. Ad p̄m in p̄dicamēto q̄ntitatis di-
cat. q̄ loquat̄ de superficie cōcretiue. s. de lon-
go & lato. sic. quanta superficies fuerit. i. q̄n-
ta exterior facies fuerit. ¶ Ad rōem magi-
stri Thome de argen. dictū est in. ij. art. sol-
uendo rōes p̄mi articuli. ¶ Ad rōes factas
p̄ q̄sito. ¶ Ad primā: q̄ si aliq̄ for̄ent q̄ taz
p̄fectam vitā christianā ducerēt: sicut du-
cebant in p̄mitiua eccl̄ia. his sicut eis cōi-
cant quotidie vtile foret. s. ille laudabil̄ vi-
uendi mod⁹ heu mutat⁹ est. de h̄ dictū est
in tertio articulo. ¶ Ad sedam q̄ dictū dñi
d̄z referri ad sumptionē sp̄ualē: quā quoti-
die debem⁹ petere. & etiā sic debem⁹ viuere: vt
sic om̄i die sumere valeam⁹. s. nō loquitur
Ad. 3. de sacrali. ¶ Ad tertiā: q̄ manducatio de-
uota sp̄ualis est medicina sufficiens cōtra

uenialia pctā quotidiana. Sūt p̄terea et
alia remedia. vt consilio pectoris. oro dñi/
ca. aqua b̄ndicta. visio copis dñici. & plu-
ra h̄mōi. & iō nō p̄pter hoc oportet quoti-
die corp⁹ dñi frequentare. ¶ Ad q̄ta: q̄ h̄ Ad. 4.
sacramento augent̄ fides & charitas: in be-
ne aut debite dispositis. nō aut in indispo-
sitis. Et q̄ ob hoc q̄ nō debite dispositi fue-
rint: hoc sac̄m sumere nō debet. ¶ Ad rō-
nes p̄ supposito. ille cōcedunt. ¶ Ad rōes
factas cōtra q̄sitū. ¶ Ad p̄mā autē b. au-
gustini. Jō dicit se nō laudare. qz nō potu-
it regulā ḡnalez de hoc dare. nā & q̄busdā
expedit: vt q̄ fortes sunt & in feruido amo-
re. q̄busdam nō. qz sunt in corpore. ¶ Ad
secundā neget q̄ nulla sit vtilitas in b̄ndi-
sposito. Ad p̄bationē concedit q̄ mandu-
catio sp̄ualis sit bona. s. tñ i aliquo dispo-
sito melior est sacramentalis. qz cōgruū cē-
sel vt a tali corp⁹ tanti dñi realiter & digne
recipiat. vt recipiens plibus insignijs gra-
tiarū p̄ redundantia adornet. ¶ Secōdo eti-
am maior p̄paratio ad sumptionē sacralē
exigit: cui mai⁹ mun⁹ gr̄e in p̄miū assignat
& alia sunt de hoc dicta in q̄one. vi. ¶ Ad
Ad. 5. rōnes arguentes hoc idē: neget minor: q̄
in disposito tui⁹ sit tñ sp̄ualit̄ manduca-
re. ad p̄bationē. qz nullū est piculū in mā-
dicatione sp̄uali. hoc verū est. nec est per-
iculū in manducatiōe sacrali: in b̄ndi aut de-
bite disposito. & est maior fruct⁹: vt dicitur
est. ¶ Ad illd q̄d obijcit: q̄ si q̄s speraret sp̄i-
ritualiter manducare: & esset indign⁹ non
esset periculū. R̄ndet negādō. immo si eē
indign⁹ p̄uatiue. qz signū eēt: q̄ in eo esset
m̄gna cecitas mentis: si crederet se sp̄ua-
lit̄ sumere corp⁹ dñi: sciendo se esse in pctō
mortalī. ¶ Verū tñ est: q̄ nō esset piculum
ex p̄te sp̄ei manducationis sp̄ualis: si q̄s
esset non dignus: & speraret se esse dignus.
sic etiam nec sacramentalis: vt in questio-
ne sexta dictum est articulo quarto. ¶ Ve-
rū etiā est: q̄ in sp̄uali hō sperādo se accipe-
re nō peccaret nouo pctō. sic tñ peccaret ali-
talis in sacramentali. si vterq̄ sciat se eē in
p̄posito mortaliter peccandi. ¶ S̄z in h̄ e
ad p̄m q̄ x̄ps inuitat ad sacralē sumptio-
nem & piguioza dat sumentib⁹ debite in cre-
menta gratiarū. que magis dñt attrahere
resperantē se dispositū: q̄ possit retrahere
incertitudo. hz ei aliud sit secun⁹. tñ h̄ e vti-
li⁹. ¶ Ad sedam q̄ maior sit vera de cōmo-
do: q̄d gl̄e dei repugnat. ad minorē neget

ad. 1. ali
az rōnū

ad. 2.

ad. 3

Ad. 4.

ad reli.

ad alia
ru p̄mē

4

5

q̄ q̄ sp̄ abstinet: gl̄iam dei p̄ferat. Et c̄m in dignū se predicet tanto sacramento. tñ sp̄ rituale lucrum negligit: qd̄ cōsequeret̄ i suscepr̄ione. ex cui⁹ cōsecratione magis in laudem dei surgere possit. ¶ Unde augustin⁹ dicit. q̄ Lenturio dñm honoravit: q̄ noluit q̄ domū eius introiret. et etiam zacharius qui recepit eum gaudens. Et presertim ex quo tam vber̄ fructus sp̄ialis in suscepr̄ione consistit: vtilius est et melius: sepius accedere. eo q̄ vita suscipit: q̄ ex reuerentia seculo abstinere: ad qd̄ sepe sequit̄ torpere.